
do MČK 11/2019 
 

 

                                                                     

                                                  Evidenční číslo smlouvy dle evidence MČK: 125/00065293/2019 

 

Český filumenistický svaz z. s. 

zast.:  Martinem Frantesem 

 předsedou  

se sídlem: Lužická 1075, 250 82 Úvaly 

IČ:  00442992 

(dále jen půjčitel) 

a 

Muzeum Českého krasu, příspěvková organizace 

zast.: RNDr. Karin Kriegerbeckovou, Ph.D. 

 ředitelkou Muzea Českého krasu, příspěvkovou organizací  

se sídlem: Husovo náměstí 87, 266 01  Beroun 

IČ: 00065293 

(dále jen vypůjčitel) 

 

uzavírají ve smyslu Občanského zákoníku v platném znění 

Smlouvu o dočasném užívání předmětů zvláštní hodnoty: č. 125/00065293/2019 

I. 

Předmět výpůjčky. 

A. Soubor předmětů, uvedený v příloze č. 1 a č. 2 této smlouvy. 

B. Celkový počet vypůjčených předmětů je 31 položek seznamu, tj. 123 ks, v celkové pojistné 

hodnotě 76710 Kč 

II. 

Účel výpůjčky. 

Výstava: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Půjčitel předměty uvedené v odstavci I. půjčuje vypůjčiteli bezplatně.  

III. 

Doba výpůjčky. 

Na dobu určitou, ode dne převzetí max. do 22. 9. 2019 

IV. 

Práva a povinnosti. 

 

1. Smlouvou o výpůjčce vznikne vypůjčiteli právo věc po dohodnutou dobu bezplatně užívat. 

2. Půjčitel je povinen předat věc vypůjčiteli ve stavu způsobilém k řádnému užívání. 

3. Na základě dohody obou stran: 

 hradí vypůjčitel náklady spojené s odbornou přípravou exponátů na výpůjčku.  

 vypůjčitel nehradí náklady spojené s odbornou přípravou 

(nehodící se škrtněte) 

4. Vypůjčitel je oprávněn užívat věc řádně a v souladu s účelem, který byl dohodnut nebo kterému 

obvykle slouží, je povinen chránit věc před poškozením, ztrátou nebo zničením. 

5. Není-li dohodnuto jinak, nesmí vypůjčitel přenechat věc k užívání jinému. 



do MČK 11/2019 
 

6. Vypůjčitel je povinen věc vrátit, jakmile ji nepotřebuje, nejpozději však do konce stanovené 

doby vypůjčení. 

7. Půjčitel může požadovat vrácení věci i před skončením stanovené doby vypůjčení, jestliže 

vypůjčitel věc neužívá řádně nebo jestliže ji užívá v rozporu s ustanovením této smlouvy. 

8. Půjčitel  v souladu s ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném 

znění, podpisem této smlouvy prohlašuje, že po dobu trvání této smlouvy uděluje 

vypůjčiteli  souhlas se shromažďováním, zpracováváním, používáním a uchováváním svých 

osobních údajů, které mu poskytl při sepsání této smlouvy.“ 

 

V.  

Zvláštní ujednání. 

 

1. Na předmětech nebudou bez předchozí dohody prováděny žádné změny a úpravy. 

2. Předměty budou umístěny v prostředí odpovídajícím jejich významu. 

3. Budou učiněna dostatečná bezpečnostní opatření, aby nedošlo k poškození nebo ztrátě 

předmětů.  

4. Předměty budou ve stanoveném termínu a předem dohodnutým způsobem vráceny. 

5. O případné prodloužení výpůjčky je třeba zažádat nejpozději 14 dní před určitým termínem 

vrácení. 

6. Půjčitel byl seznámen s bezpečnostními a klimatickými podmínkami výstavních prostor a 

nevznáší vůči nim žádné námitky. 

7. Předmět výpůjčky je obrazově zdokumentován a fotodokumentace tvoří nedílnou část této 

smlouvy. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá smluvní strana obdrží po 

jednom. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v registru smluv, zveřejnění provede MČK. 

 

 

 

Přílohy smlouvy:  

1. Seznam předmětů 

2. Fotodokumentace předmětů 

3. Potvrzení o převzetí předmětu výpůjčky 

4. Potvrzení o vrácení předmětu výpůjčky 

 

 

V ……………dne: ………………….                                          V …………… dne: …………………. 

 

 

…………………………………                                              ……………………………………… 

půjčitel:             vypůjčitel:  

p. Martin Frantes      RNDr. Karin Kriegerbecková, Ph.D. 

          

 

 

 

 



do MČK 11/2019 
 

Příloha č. 3 Potvrzení o převzetí  

 

předmětů zvláštní hodnoty ze sml. 125/00065293/2019, dle příloh č. 1 a č. 2 

 

Předměty byly předány: 

 

- v pořádku 

 

- při přebírání byly zjištěny tyto závady 

(nehodící se škrtněte) 

  

 

V …………… dne:       

 

 

…………………………………   ………………………………… 

předal: p. Martin Frantes    za MČK převzala:  RNDr. Anna Brotánková 

        

 

Příloha č. 4  Potvrzení o vrácení. 

Předměty byly vráceny   

- v pořádku 

 

- při přebírání byly zjištěny tyto závady 

(nehodící se škrtněte) 

 

 

V ……………………. dne: 

 

 

…………………………………    ………………………………… 

za MČK předala: RNDr. Anna Brotánková   převzal: p. Martin Frantes 


